
Protokół  

z XLII posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy  

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 

do protokołu): 

1. Anna Bieniek - Przewodnicząca 

2. Izabella Czaplińska 

3. Joanna Dembowska 

4. Hanna Barbara Kosowska 

oraz zaproszeni goście (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu): 

1. Rafał Miastowski – Burmistrz Dzielnicy Mokotów 

2. Agnieszka Perka – Zastępca Głównego Księgowego Dzielnicy Mokotów 

3. Ewa Bujalska – Naczelnik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej 

4. Dariusz Sitterle – Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej 

5. Witold Wdowiak – Kierownik Delegatury Stołecznego Centrum Bezpieczeństwa w Dzielnicy 

Mokotów 

6. Ewa Janiszewska – Prezes Zarządu ROD „Imielińska” 

7. Alicja Błaszkiewicz – Zambrano  

8. Gabriel Zambrano Perez 

(Zgody gości na przetwarzanie danych osobowych w zakresie imienia i nazwiska, wizerunku oraz 

treści wypowiedzi, stanowią złącznik nr 3 do protokołu). 

Ad. 1. Otwarcie obrad 

Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Anna Bieniek, która przedstawiła 

następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie protokołów: nr XL z posiedzenia Komisji w dniach 25 września 2023 r. i 3 

października 2023 r. oraz nr XLI z posiedzenia Komisji w dniu 9 października 2023 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie opinii 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy do zmian w załączniku Dzielnicy Mokotów do budżetu m.st. 

Warszawy na 2023 r., w części dotyczącej zakresu działania Komisji – druk nr 452. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie opinii 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy do zmian w załączniku Dzielnicy Mokotów do budżetu m.st. 

Warszawy na 2023 r., w części dotyczącej zakresu działania Komisji – druk nr 454. 

5. Omówienie wniosku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. wprowadzenia 

w Warszawie ograniczeń w sprzedaży alkoholu w sklepach i na stacjach benzynowych w godzinach 

nocnych (22-6) oraz ograniczenia liczby punktów sprzedaży alkoholu. 
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6. Omówienie sprawy podniesionej w piśmie skierowanym do Komisji dot. bezdomnych osób 

przebywających na terenie działek ROD Imielińska w Warszawie przy ul. Ludwika Idzikowskiego 1B. 

7. Sprawy różne, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodnicząca zaproponowała, aby omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał 

zawartych w drukach nr 452 i 454 przesunąć na koniec merytorycznych punktów i rozpocząć 

posiedzenie Komisji od przedstawienia zagadnień ujętych w punkcie 5 i 6 z uwagi na obecność 

przybyłych gości. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do zaproponowanej zmiany porządku obrad. 

Ad. 2. Przyjęcie protokołów: nr XL z posiedzenia Komisji w dniach 25 września 2023 r. i 3 października 

2023 r. oraz nr XLI z posiedzenia Komisji w dniu 9 października 2023 r. 

Wobec braku uwag protokoły XL i XLI z posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej zostały przyjęte. 

Ad. 5. Omówienie wniosku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. wprowadzenia 

w Warszawie ograniczeń w sprzedaży alkoholu w sklepach i na stacjach benzynowych w godzinach 

nocnych (22-6) oraz ograniczenia liczby punktów sprzedaży alkoholu. 

Przewodnicząca poprosiła wnioskodawczynię o przedstawienie skierowanego wniosku. 

Radna Melania Łuczak zaprezentowała wniosek w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dot. wprowadzenia w Warszawie ograniczeń w sprzedaży alkoholu w sklepach i na stacjach 

benzynowych w godzinach nocnych (22-6) oraz ograniczenia liczby punktów sprzedaży alkoholu 

(wniosek z dnia 23 listopada 2023 r., zarejestrowany pod nr UD-IV-WOR.0012.123.2023.AMU stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

Przewodnicząca zapytała, czy dobrze rozumie, że wniosek nie dotyczy jedynie dzielnicy Mokotów i 

odnosi się do wszystkich dzielnic m.st. Warszawy. 

Radna Melania Łuczak odpowiedziała, że tak i zależy jej na tym, żeby nie narzucać zakazu odgórnie i 

żeby wszyscy mogli się odnieść do przedstawionej propozycji ograniczeń w sprzedaży alkoholu. 

Poinformowała, że do m.st. Warszawy wpłynęła uchwała obywatelska w sprawie wprowadzenia 

ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach 22.00-6.00. Podkreśliła, że konsultacje społeczne dadzą 

możliwość wypowiedzenia się w tej kwestii zarówno mieszkańcom, jak i przedsiębiorcom. 

Przewodnicząca wyraziła opinię, że popiera kwestie wprowadzenia ograniczeń, natomiast 

zaproponowała, aby Komisja przed podjęciem jakichkolwiek decyzji zwróciła się do Zarządu Dzielnicy 

z prośbą o udzielenie informacji odnośnie liczby wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w dzielnicy Mokotów w 2023 

roku, liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży na terenie dzielnicy Mokotów, liczby funkcjonujących punktów 24h w 2023 roku (w tym 

stacji benzynowych) na terenie Dzielnicy Mokotów, liczby odnotowanych zgłoszeń mieszkańców 

odnośnie zakłócania porządku publicznego i liczby podjętych interwencji (w tym liczby odebranych 

zezwoleń) oraz informacji odnośnie wysokości środków z uzyskanych dochodów z wydanych 
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zezwoleń, skierowanych do budżetu Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w 2023 r., na realizację 

zadań ujętych w Miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii m.st. Warszawy na lata 2022-2025. 

Pan Rafał Miastowski powiedział, że według niego istnieją trzy możliwości w zakresie pochylenia się 

nad omawianym zagadnieniem, a ponieważ wystąpienie dotyczy konsultacji na terenie Warszawy,  

Komisja może przekazać wniosek do Centrum Komunikacji Społecznej w Urzędzie m.st. Warszawy z 

prośbą o rozpatrzenie tego wniosku, jako właściwej merytorycznie komórki w m.st. Warszawa bądź 

np. Rada Dzielnicy Mokotów może podjąć stanowisko, w którym wyrazi chęć przeprowadzenia 

konsultacji albo przed podjęciem decyzji, Komisja zechce jeszcze zasięgnąć informacji wśród 

przedstawicieli Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m.st. Warszawy oraz 

przedstawicieli Biura Pomocy i Projektów Społecznych czy też Biura Polityki Zdrowotnej w Urzędzie 

m.st. Warszawy.  

Radna Hanna Barbara Kosowska powiedziała, że jest za trzecią propozycją przedstawioną przez 

Burmistrza, aby spotkać się z przedstawicielami zajmującymi się tym zagadnieniem, gdyż wiele pytań 

pozostaje bez odpowiedzi m.in. sprawy budżetu czy pozyskania zasobów ludzkich do zrealizowania 

tych zadań. 

Pan Dariusz Sitterle poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, wystąpienie o 

przeprowadzenie konsultacji może być skierowane m.in. przez Warszawską Radę Działalności Pożytku 

Publicznego, Warszawską Radę Seniorów, Młodzieżową Radę m.st. Warszawy, radę dzielnicy m.st. 

Warszawy. Wyjaśnił, że Rada Dzielnicy Mokotów może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych i wówczas ten wniosek jest kierowany do Prezydenta m.st. Warszawy, 

następnie jednostką realizującą jest wyznaczone odpowiednie Biuro, zaś Centrum Komunikacji 

Społecznej w Urzędzie m.st. Warszawy jest jednostką nadzorującą. 

Przewodnicząca zapytała o koszt przeprowadzenia konsultacji. 

Pan Dariusz Sitterle odpowiedział, że nie wie, jaki byłby koszt przeprowadzenia konsultacji dla całej 

Warszawy. Wyraził opinię, że będzie to uzależnione od wielu czynników. 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja skieruje wystąpienie do Zarządu Dzielnicy o aktualne dane 

dot. punktów oraz wydanych zezwoleń i zaplanuje spotkanie z wymienionymi w dyskusji 

przedstawicielami Biur. 

Radna Melania Łuczak podziękowała za możliwość udziału w Komisji. 

Ad. 6. Omówienie sprawy podniesionej w piśmie skierowanym do Komisji dot. bezdomnych osób 

przebywających na terenie działek ROD Imielińska w Warszawie przy ul. Ludwika Idzikowskiego 1B. 

Przewodnicząca poprosiła wnioskodawców o zabranie głosu. 

Pani Alicja Błaszkiewicz – Zambrano przedstawiła wniosek skierowany do Komisji w sprawie 

problemu związanego z przebywaniem osób bezdomnych na terenie ROD Imielińska w Warszawie 

(pismo zarejestrowane pod nr UD-IV-WOR.B.0012.83.2023.AMU stanowi załącznik nr 5 do 
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protokołu). Poinformowała, że osoby bezdomne od czerwca regularnie przebywają na terenie 

ogródków działkowych, że wiele razy była wzywana policja, ale problem rozwiązywany był na krótką 

chwilę, że wielokrotnie były kierowane prośby do zarządu ogródków działkowych o naprawę 

zniszczonej w wielu miejscach siatki. Poinformowała, że na działkach nie jest doprowadzony prąd w 

związku z czym nie ma możliwości, nawet we własnym zakresie instalacji jakiegokolwiek monitoringu. 

Dodała, że zniszczone zostały również zabezpieczenia wejścia do wody pitnej. 

Pan Witold Wdowiak powiedział, że wszystkie służby działają w takich wypadkach prewencyjnie na 

zgłoszenie. Dodał, że rozmawiał już w tej sprawie z zastępcą komendanta, który obiecał cykliczne 

przeprowadzanie patrolowania tych ogródków działkowych przez jakiś czas.  Zaproponował 

zorganizowanie spotkania w Biurze Delegatury Stołecznego Centrum Bezpieczeństwa w Dzielnicy 

Mokotów. Nadmienił, że generalnie problem bezdomnych osób dotyczy wszystkich ogródków 

działkowych. Zwrócił się do pani prezes z pytaniem, czy rozważana była umowa z firmą ochroniarską. 

Pani Ewa Janiszewska powiedziała, że problem jest szerszy, gdyż dotyczy użytkowników trzech 

działek, z którymi kontakt jest utrudniony i nie przebywają oni na tym terenie. Poinformowała, że 

Zarząd ROD również wzywał wielokrotnie policję, że siatki były naprawiane do pewnego czasu, gdyż 

zaraz po naprawie były ponownie demolowane. Potwierdziła, że zamki są sukcesywnie wyłamywane. 

Pani Alicja Błaszkiewicz – Zambrano zwróciła uwagę, że siatki były naprawiane zwykłym drutem, 

który z łatwością był zrywany, w związku z czym sugerowała ich wymianę. Dodała, że w czerwcu 

została okradziona ze wszystkiego, co znajdowało się w domku. 

Pani Ewa Janiszewska odnosząc się do kwestii ochrony powiedziała, że środki, którymi dysponuje 

Zarząd wystarczają jedynie na pokrycie bieżących kosztów funkcjonowania ogródków działkowych 

oraz na niezbędne inwestycje, w tym wodę pitną. 

Pani Alicja Błaszkiewicz – Zambrano zapytała, z jakiego źródła pochodzą środki na monitoring 

śmietników. 

Pani Ewa Janiszewska odpowiedziała, że kamery z całym osprzętem zostały ufundowane przez Straż 

Graniczną. 

Pan Witold Wdowiak ponownie podkreślił, że policja, co do zasady działa na zgłoszenie. Jednocześnie 

zaapelował o wzmocnienie ogrodzenia oraz o rozważenie zatrudnienia firmy ochroniarskiej, na którą 

wiele ogrodów się zdecydowało. 

Pani Ewa Janiszewska wyjaśniła, że teren ogrodów działkowych składa się z dwóch enklaw 

rozdzielonych działką z prywatną posesją. Dodała, że na drugim obszarze również mieści się prywatna 

posesja, która jest opuszczona i zaniedbana. Zadeklarowała wymianę siatki. 

Pan Witold Wdowiak zasugerował montaż solidnego metalowego ogrodzenia. 

Pani Alicja Błaszkiewicz – Zambrano poinformowała, że sąsiednie działki posiadają takie metalowe 

ogrodzenie. 
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Przewodnicząca wyraziła opinię, że służby policyjne nie mogą pełnić funkcji ochroniarskich. 

W trakcie dyskusji przedstawione zostały również aspekty prawne związane z umowami na 

użytkowanie działek, uporządkowania umów zawartych z użytkownikami, którzy nie ponoszą opłat 

bądź je zaniedbują i możliwości wypowiedzenia umów. Prezes ROD zapewniła, że Zarząd uruchomi 

procedurę uporządkowania umów najmu i uporządkowania terenu, przy czym zaznaczyła, że będzie 

to pewien proces, który będzie trwał jakiś czas. Odnosząc się do kwestii prądu poinformowała, że 

Zarząd czeka na postawienie słupa i wydanie warunków na przyłącze przez firmę E.ON. 

Przewodnicząca podziękowała Panu Witoldowi Wdowiakowi za zajęcie się sprawą z jednoczesną 

prośbą o przekazanie Komisji informacji odnośnie zaplanowanych i podejmowanych działań. 

Następnie zaproponowała, aby Komisja zwróciła się z wnioskiem do policji i straży miejskiej o 

przedstawienie informacji odnośnie liczby zgłoszeń zakłócania porządku publicznego i liczby 

interwencji podjętych w tym rejonie w 2023 roku. 

Członkowie Komisji przez aklamację przyjęli zgłoszoną propozycję. 

Pani Ewa Janiszewska powiedziała, że kierowana pomoc jest Zarządowi bardzo potrzebna w 

rozwiązaniu problemu związanego z przebywaniem osób bezdomnych na terenach ogródków 

działkowych . 

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie opinii 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy do zmian w załączniku Dzielnicy Mokotów do budżetu 

m.st. Warszawy na 2023 r., w części dotyczącej zakresu działania Komisji – druk nr 452. 

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. 

Warszawy w sprawie opinii Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy do zmian w załączniku Dzielnicy 

Mokotów do budżetu m.st. Warszawy na 2023 r., w części dotyczącej zakresu działania Komisji. 

Pani Agnieszka Perka przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 452 (projekt uchwały 

przekazany pismem z dnia 16 listopada 2023 r., zarejestrowany pod nr UD-IV-WBK.3026.217.2023.JSZ 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie projektu uchwały i otworzyła dyskusję. Następnie 

zapytała o powód przesunięć środków przeznaczonych na stypendia socjalne. 

Pani Agnieszka Perka odpowiedziała, że nadwyżka pozostałych środków wynika z mniejszej liczby 

skierowanych wniosków o dofinansowanie. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie opinii Rady 

Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy do zmian w załączniku Dzielnicy Mokotów do budżetu m.st. 

Warszawy na 2023 r., zawartego w druku nr 452, w części dotyczącej zakresu działania Komisji: 

za – jednogłośnie 

Komisja podjęła uchwałę nr XLII/60/2023. 
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Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie opinii 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy do zmian w załączniku Dzielnicy Mokotów do budżetu 

m.st. Warszawy na 2023 r., w części dotyczącej zakresu działania Komisji – druk nr 454. 

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. 

Warszawy w sprawie opinii Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy do zmian w załączniku Dzielnicy 

Mokotów do budżetu m.st. Warszawy na 2023 r., w części dotyczącej zakresu działania Komisji. 

Pani Agnieszka Perka przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 454 (projekt uchwały 

przekazany pismem z dnia 30 listopada 2023 r., zarejestrowany pod nr UD-IV-WBK.3026. 228. 2023. 

MWI stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie projektu uchwały i otworzyła dyskusję. W związku z 

brakiem głosów w dyskusji, poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie opinii Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

do zmian w załączniku Dzielnicy Mokotów do budżetu m.st. Warszawy na 2023 r., zawartego w druku 

nr 454, w części dotyczącej zakresu działania Komisji: 

za – jednogłośnie 

Komisja podjęła uchwałę nr XLII/61/2023. 

Ad. 7. Sprawy różne, wolne wnioski 

Przewodnicząca przedstawiła wystąpienie mieszkańca skierowane do Rady Dzielnicy Mokotów m.st. 

Warszawy i do Straży Miejskiej w sprawie zagrożenia bezpieczeństwa na placu zabaw zlokalizowanym 

pomiędzy osiedlami u zbiegu ulic Górskiej 9 i Tureckiej 2 wraz z odpowiedzią Burmistrza Dzielnicy 

Mokotów Rafała Miastowskiego (pismo zarejestrowane pod nr UD-IV-WOR.B.0012.79.2023.AMU 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu). Innych spraw różnych nie zgłoszono. 

Ad. 8. Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w 

spotkaniu i zakończyła posiedzenie. 

Przewodnicząca Komisji 

Bezpieczeństwa, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Anna Bieniek 

Protokołowała: 

Agnieszka Muchin 


